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گروه سیاسی - ســید مجید حسینی: گرانی های 
عجیب و بی ســابقه ماه های اخیر بالاخره باعث شد که در 
جلسه ستاد تنظیم بازار تصمیم به واردات چند قلم کالای 
خوراکی گرفته شــود تا شاید کمی از دغدغه های مردم در 
آستانه ســال جدید که امســال با فاصله دوهفته ای از ماه 
مبارک رمضان واقع شده، کاسته شود. این شاید مهمترین 
و جدی ترین اقدامی است که قرار است صورت بگیرد و در 
بقیه موارد تنها دســتورات کلی صادر شده بود که دردی از 
کســی دوا نمی کرد. نمونه عینی آن دســتوری است که با 
عنوان »پایان دادن به فقر مطلق طی دو هفته« صادر شده 
و همه را شــوکه کرده است که چطور مسئولان این قدر از 

واقعیت ها دور هستند. 
البتــه نمونه های بســیاری از دور بــودن و بی اطلاعی 
دولتمردان از واقعیت بازار و دستوراتی که عملی نشد وجود 
دارد. در اوایل دولت زمانی که یکباره قیمت لبنیات افزایش 
بیــش از 60 درصدی پیدا کرد، دولتمردان اعلام کردند که 
از شــنبه آینده قیمت محصولات لبنی 15 درصد کاهش 
خواهد یافت. اگرچه این کاهــش در مقابل افزایش قیمت 
این محصولات اندک بود اما این دســتور هم انجام نشــد و 
به دولتمردان تازه کار فهماند که بازارهای مختلف بر اساس 
دستور قابل کنترل نیستند؛ یا لااقل اگر قرار است دستوری 

صادر شود باید روش اجرای آن هم مشخص شود. 
در ادامه این وضعیــت، در ماه های اخیر افزایش قیمت 
محصولات خوراکی از جمله برنج، گوشــت، روغن، میوه و 
... ســفره های مردم را به شــدت کوچک کرده است و حالا 
در راستای کاهش قیمت برخی کالاها و جلوگیری از گران 
فروشی، ســتاد تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی برای 
واردات ســیب زمینی تا ســقف 100 هزار تن مجوز داد و 
همچنین مقرر شــد از محل ذخیره میوه شب عید، از روز 
شنبه به صورت گســترده توزیع میوه در کشور آغاز شود. 
همچنین واردات 10 هزار تن گوشــت گرم گوســفندی و 
واردات 1۷0 هزار تن روغن برای تنظیم بازار این دو محصول 

از دیگر تصمیمات اتخاذ شده در این جلسه بود.  
شبیه چنین تصمیمی اما در لفظ درباره لوازم خانگی هم 
گفته شده اســت. در ماه های اخیر که بعد از دستور توقف 

واردات لوازم خانگی داده شد و سوء استفاده تولید کنندگان 
داخلــی از این موضوع و گرانی بی ســابقه این محصولات 
صدای همه را درآورد، مسئولان عنوان کردند که در صورتی 
کــه تولید کنندگان قیمت را پایین نیاورنــد، واردات لوازم 
خانگی از ســر گرفته خواهد شــد؛ اما تا به حال نه قیمتی 
پایین آمده و نه تصمیمی در این خصوص گرفته شده است. 
 محمد مخبر در جلســه چهارشنبه ستاد تنظیم بازار با 
اشاره به نزدیک شدن شب عید و ماه مبارک رمضان گفت: 
هیچگونه افزایش قیمت برای اقلام مورد نیاز خانوار در این 

ایام پذیرفته شده نیست.
معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه تجربه ســالهای 
گذشــته نشان می دهد که در ایام پایانی سال قیمت کالاها 
افزایــش پیدا می کنــد تصریح کرد: رویکــرد جدی دولت 
ســیزدهم این است که در ایام پایانی سال که مصرف و نیاز 

مردم بیشتر می شود،  نباید قیمت کالاها افزایش پیدا کند.
وی با بیان اینکه تصمیم گیری و سیاســت گذاری تنها 
بخشی از مدیریت بازار است، خاطر نشان کرد: صرف تصمیم 

گیــری نمی تواند اهداف مورد نظر در تنظیم بازار را محقق 
کند. آنچه می تواند موجب ضمانت اجرای تصمیمات باشد 

نظارت مستمر بر قیمت ها و وضعیت بازار است.
مخبر هوشــمند سازی ساز و کار نظارت بر بازار را مورد 
تاکید قرار داد و از وزیر جهاد کشــاورزی خواســت سامانه 
و تیمــی را برای رصد و نظارت مســتمر بــر قیمت ها در 
اســتان های مختلف فعال کند تا هرگونه کاهش و افزایش 
قیمت مشخص باشــد و پس از آن درصورت لزوم بلافاصله 

تصمیمات لازم برای کنترل بازار گرفته و اجرا شود.
در این جلســه که وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشــاورزی، راه و شهرسازی، دادگستری و سخنگوی دولت 
نیز حضور داشتند، گزارشی از مقایسه روند تغییرات میانگین 

قیمت کالاهای منتخب در کشور ارائه و اعلام شد.
در ادامه این نشست تصمیماتی در راستای کاهش قیمت 
برخی کالاها و جلوگیری از گران فروشــی اتخاذ و ســتاد 
تنظیم بازار به وزارت جهاد کشــاورزی برای واردات سیب 
زمینی تا ســقف 100 هزار تن مجوز داد و همچنین مقرر 

شــد از محل ذخیره میوه شب عید، از روز شنبه به صورت 
گسترده توزیع میوه در کشور آغاز شود.

واردات 10 هزار تن گوشــت گرم گوســفندی و واردات 
1۷0 هــزار تن روغن برای تنظیم بــازار این دو محصول از 

دیگر تصمیمات اتخاذ شده در این جلسه بود.  
در این جلسه همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی 
فهرســت کارخانه ها و واحدهای تولیــدی که برای واردات 
روغن ارز با نرخ ترجیحی دریافت کرده اند اما روغن در بازار 
توزیع نکرده اند را به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام تا مورد 

بررسی و در صورت احراز تخلف، مورد برخورد قرار گیرند.
همچنین مقرر شــد تمامی کسانی که نسبت به قاچاق 
و خروج کالاهای اساســی از کشور اقدام می کنند، به جرم 
اخــلال در امنیت اقتصادی به دســتگاه قضایی و نهادهای 
امنیتی معرفی شــوند. از دیگر تصمیمات جلســه کارگروه 
تنظیم بازار این بود که با توجه به تاثیرات جهانی بر قیمت 
مواد خام پتروشــیمی، ســیمان، فولاد و... بــرای صادرات 

اینگونه کالاها عوارض مناسب گذاشته شود.
در این جلسه همچنین گزارشی از سوی سازمان تعزیرات 
حکومتی در خصوص مصوبه جلسه پیشین کارگروه تنظیم 
بازار مبنی بر بررسی افزایش قیمت کالاهای شرکت تبرک 
ارائه و اعلام شــد که این شــرکت قیمت کالاهای خود را 

مطابق با مصوبات ستاد تنظیم بازار تغییر داد.
همچنین مقرر شد قیمت محصولات شرکت زرماکارون 
از سوی سازمان تعزیرات مورد بررسی قرار گیرد و نتایج آن 

در جلسه آتی کارگروه تنظیم بازار اعلام شود.
در پایان این جلسه معاون وزیر راه و شهرسازی گزارشی 
از وضعیت بازار مســکن ارائه و پیشنهادات و راهکارهایی را 
جهت ســاماندهی بازار خرید و اجاره مسکن مطرح کرد و 
مقرر شد وزرای راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت و 
امور اقتصادی و دارایی جلسه ای برگزار و این پیشنهادات را 
بررسی و نهایی کنند و در جلسه ای با موضوع مسکن ارائه 
دهند. گفتنی است در این جلسه گزارشی مبنی بر برخورد 
و جریمه یکی از شرکت ها و برندهای تولید کننده تخم مرغ 
ارائه و اعلام شــد که این شــرکت به دلیل تخلفات صورت 

گرفته محکوم به پرداخت 11۳ میلیارد ریال شده است.

دستور واردات روغن، گوشت گوسفندی و سیب زمینی صادر شد

آیادرآستانهنوروز،وعدههابرایکاهشدغدغهمردمتحققمییابد؟
پیش از این درباره صدور مجوز واردات لوازم خانگی در صورت عدم کاهش قیمت محصولات داخلی 

وعده هایی داده شده بود که فعلا عملی نشده است

رئیس سازمان زندان ها طی دســتورالعملی خطاب به 
مدیران زندان های سراســر کشور، تاکید کرد به محکومان 
مخل امنیت و آرامش جامعه مرخصی نوروزی اعطا نشود.

به گزارش ایســنا، به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه؛ 
حجت الاســلام والمســلمین اژه ای در جلسه شورای عالی 
دستگاه قضایی در نهم اسفندماه سال جاری با اشاره به در 
پیش بودن روزهای منتهی به تعطیلات نوروز که احتمالا با 
سفرهای مردم همراه است، خطاب به مسئولین قضایی اعم 
از رؤسای کل دادگستری ها، دادستان ها و بازپرس ها جهت 
تمهید شــرایط و مقدمات ارتقای ســطح امنیت عمومی 

جامعه دستوراتی را صادر کردند.

»حمایت و پشــتیبانی از نیروهــای انتظامی و امنیتی 
جهت ارتقای امنیت شــهروندان و پیشگیری از سرقت در 
ایام تعطیلات«، »عدم اعطای مرخصی و تأسیسات ارفاقی 
به محکومین ســابقه دار و مخل امنیت و آرامش جامعه«، 
»توجیــه محکومین و زندانیانی که مرخصی به آن ها تعلق 
می گیــرد مبنی بر اینکه از اعمال و کردار مجرمانه در ایام 
مرخصی اجتناب کنند و ســر موعد بــه زندان بازگردند« 
و همچنیــن »اتخاذ تمهیــدات و ترتیباتــی جهت اعلام 
اسامی محکومین سابقه دار و جرائم خشن -آزاد شده پس 
از تحمــل کیفر- به دســتگاه های انتظامی و امنیتی برای 
اعمال مراقبت ها و نظارت های لازم«، چهار دستور مشخص 

قاضی القضات به مسئولین قضایی در راستای ارتقاء سطح 
امنیت عمومی جامعه در ایام تعطیلات پیش رو بود.

در پی دســتور رئیس قوه قضائیــه، غلامعلی محمدی 
رئیس سازمان زندان های کل کشور امروز در دستورالعملی 
خطاب به مدیران زندان های زندان سراســر کشور، تاکید 
کرد به محکومان مخــل امنیت و آرامش جامعه مرخصی 

نوروزی اعطا نشود. 
در این دســتورالعمل آمده اســت: در راستای اجرای 
دستورات مقام معظم رهبری و تاکیدات رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر عدم اعطای مرخصی و سایر ارفاقات به محکومان 
خطرناک، ســابقه دار و مخل امنیــت و آرامش جامعه و با 

توجه به در پیش بودن تعطیلات نوروز، زندان ها از پذیرش 
و طرح تقاضای مرخصی محکومان جرائم مرتبط با سرقت، 
جرایم باندی و ســازمان یافته، قاچاقت مسلحانه و یا عمد 
مواد مخــدر، تجاوزبه عنف، آدم ربایی، اسیدپاشــی، نزاع 
دســته جمعی مســلحانه، ضرب و جرح عمدی با سلاح و 

قمه کشی تا پایان فروردین سال 1۴01 خودداری شود.
در بخــش دیگــری از این بخشــنامه آمده اســت: در 
خصوص محرومیــت از مرخصی زندانیانی که در مرخصی 
ایام نوروز اعمال و رفتار مجرمانه داشــته باشند برابر ماده 
۲0۸ آئین نامه اجرایی ســازمان زندان هــا تصمیم گیری 

خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به افزایش نظارت دولت برای ثبات 
قیمــت در بازار گفت: یکــی از کارهایی که در دولت دنبال 
می شود، اصلاح بســترهای فسادزا همانند صدور مجوزها و 

امضاهای طلایی است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی عصر در اجلاسیه 
رســمی خبرگان رهبری با تاکید بر اجرای سیاســت های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب در مسائل اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی در دولت سیزدهم گفت: چند سالی است که ایشان 
به درستی شعار سال را به مسائل اقتصادی اختصاص داده اند 
زیرا تولید؛ مشــکلات اقتصادی و بیکاری را رفع می کند و 

استقلال اقتصادی را در پی خواهد داشت.
رئیس جمهور برنامه دولت را هدایت نقدینگی به سمت 
تولیــد اعلام کرد و گفت: مدیریت نقدینگی اگر به ســمت 
تولید باشد، بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد که این 

کار را دولت آغاز کرده است.
 رئیســی به طرح های نیمه تمام در کشــور هم اشاره و 
تصریح کرد: با ایجاد اعتماد و تضمین سود، بخش خصوصی 
برای ســرمایه گذاری در اتمام پروژه های نیمه تمام رغبت 

پیدا می کند.
رئیــس جمهور یکی از لوازم رشــد اقتصادی کشــور را 
افزایش ســرمایه گذاری دانست و خاطرنشان کرد: معتقدیم 
نقش دولت »هدایت«، »حمایت« و »نظارت« است و بخش 
خصوصی باید میدان دار ســرمایه گذاری در کشور باشد، اما 
اشــکالی که در اجرای اصل ۴۴ اتفاق افتاد، این بود که پس 

از واگذاری یک بنــگاه اقتصادی به بخش خصوصی، کار را 
تمام شــده می دانســتند، در حالی که تازه کار دولت برای 

توانمندسازی و نظارت بر بخش خصوصی آغاز می شود.
وی یکی دیگر از موانع رونق تولید را کندی صدور مجوز 
کســب و کارها اعلام کرد و با تشریح اقدامات دولت در این 
باره گفت: قانون ســال ها بر تســهیل صدور مجوز کسب و 
کارها تاکید داشت اما در عمل چنین اتفاقی نمی افتاد. دولت 
ســیزدهم به دنبال تکمیل درگاه ملی صدور مجوزها برای 
تسهیل در راه اندازی کسب و کارهاست که بخش عمده آن 

انجام شده است.
رئیسی اصلاح چرخه تامین مالی را از دیگر اقدامات دولت 
برای رفع موانع تولید برشمرد و گفت: دولت برای ضابطه مند 
کردن زنجیره تامین مالی، نظام تامین مالی یکپارچه را برای 

همه بانک ها تعریف کرده است.
رئیس جمهــور باز کــردن فضای تجــاری و ارتباط با 
زیرســاخت های منطقه را از دیگر اقدامات دولت برای رفع 
موانع تولید در کشور برشمرد و اظهار داشت: پس از حضور 
در اجلاس های شانگهای و اکو، ارتباط ما با کشورهای منطقه 
و آسیایی متحول شده و تجارت با همسایگان و صادرات به 

این کشورها به صورت محسوس افزایش یافته است.

رئیس جمهور افزود: پیش از این، استانداران برای اجرای 
طرح ها در اســتان ها مطالبه گر بودنــد اما در بودجه 1۴01 
تقدیمــی به مجلس، این موضوع برعکس شــده و دولت از 
اســتان ها مطالبه می کنــد؛ بدین صورت کــه درآمدهایی 
همچون حــق مالکانه معادن، فروش امــوال مازاد دولت و 
دریافت مالیات بیش از میزان تعیین شده برای استان ها به 

صندوق پیشرفت و توسعه هر استان واریز می شود.
وی بــا تاکید بر ضرورت از بین بردن دلالی ها در اقتصاد 
کشور تصریح کرد: نظارت بر چرخه تامین و تولید تا مصرف 
کالاها باید انجام شود و هم اکنون کنترل ها در حوزه معیشت 
و سفره مردم آغاز شــده و در بخش های دیگر هم این کار 

انجام می شود.
رئیســی با تاکید بر افزایش نظارت دولت بر ثبات قیمت 
کالاهــا در بازار گفت: مــا به مردم قول دادیم بســترهای 
اقتصــادی را اصلاح کنیم و یکــی از کارهایی که در دولت 
دنبال می شود اصلاح بسترهای فسادزا همانند صدور مجوزها 

و امضاهای طلایی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به مساله 
کشــت بومی محصولات کشــاورزی که در سبد کالاهای 
اساســی قرار دارد، اشــاره کرد و گفت: با واردات کالاهای 

اساسی استقلال اقتصادی آسیب می بیند بنابراین به دنبال 
استقلال در کشــت، داشت و برداشت محصولات راهبردی 

کشاورزی و کالاهای اساسی هستیم.
وی مسائل فرهنگی را هم یکی از دغدغه های اصلی دولت 
توصیف کرد و گفت: در کنار کار اقتصادی، مسائل فرهنگی 
را هم با جدیت دنبال می کنیم زیرا تهدیدات فرهنگی بسیار 

زیاد است.
رئیس جمهور به موضوع آزادسازی سواحل توسط دولت 
هم اشــاره کرد و گفت: سواحل آزاد شده باید مدیریت شود 
و این فضا قرار اســت محیطی عمومی شده و با نشاط برای 
استفاده مردم باشــد. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
درباره اهمیت حجاب و عفاف در جامعه و توجه جدی دولت 
به این موضوع، اظهار داشت: در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
یک مصوبه در این زمینه داریم که وظایف ۲6 دســتگاه را 
مشخص کرده و تمام دستگاه ها باید به وظایف قانونی خود 
عمل کنند.  رئیســی با تاکید بر ایجاد امید در میان مردم و 
جامعه گفت: دشمن به دنبال مایوس کردن مردم است اما 
در این دولت با شعار »ما می توانیم«، به لطف خدا بارقه های 
امید و گشــایش ها در مسائل اقتصادی ایجاد شده و با مهار 
نســبی کرونا، افزایش فروش نفت و رشد روابط اقتصادی با 
همسایگان، گشایش های اقتصادی جدیدی هم در راه است.

رئیس جمهــور در پایان گفت: هر چقدر جلوتر می رویم 
امیدمان به آینده بیشتر می شود و این فراتر از شعار، مبتنی 

بر واقعیات و اعتقاد ماست.

صبح روز سه شنبه ماهواره نور ۲ با موفقیت در مدار 500 
کیلومتری زمین قرار گرفت، این رویداد بازتاب گسترده ای 

در رسانه های عربی به دنبال داشت.
به گزارش ایســنا، همزمــان با اعیاد شــعبانیه نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده از ماهواره 
بر ســه مرحله ای قاصد از کویر شاهرود ماهواره نور ۲ را در 
مدار 500 کیلومتری زمین قرار داد. روزنامه العربی الجدید 
در این باره نوشــت: با نزدیک شدن به اعلان توافق در وین، 
ســپاه پاســداران ماهواره به فضا پرتاب کــرد. این روزنامه 
نوشــت :سپاه ایران روز سه شــنبه ماهواره نور ۲ را به فضا 
پرتاب کرد، این اقدام ایران در زمان بســیار حســاس انجام 
شد زیرا انتظار می رود که مذاکرات هسته ای ایران در وین 
طی روزهای آتی به توافق منجر شــود. در ادامه گزارش این 
روزنامه آمده اســت: ایران هرگونه مذاکره درخصوص برنامه 

موشــکی خود با غربی ها را نمی پذیرد و این مساله را جزو 
قدرت های دفاعی خود و همچنین خط قرمز خود می داند. 
بنابراین اقدام سپاه ایران در پرتاب ماهواره به فضا با نزدیک 
شدن به توافق در وین نشان دهنده همین امر است. در این 
گزارش همچنین به نگرانی های آمریکا و غربی ها نسبت به 
برنامه موشکی ایران اشاره شده است. شبکه الجزیره نیز در 
تیتری نوشت: با اهداف شناسایی؛ ایران اعلام کرد که دومین 
ماهواره نظامی خود را به فضا پرتاب کرد. این شبکه قطری 
در ادامه به بیانیه ســپاه و همچنین اظهارات سردار سلامی 
در این خصوص پرداخت. بخش عربی فرانس ۲۴ هم نوشت: 
همزمان با مذاکرات هسته ای، ایران ماهواره نظامی جدیدی 

به فضا پرتاب کرد.

در گزارش این خبرگزاری آمده است: ایران روز سه شنبه 
اعلام کرد که ماهواره نظامی جدیدی در مدار قرار داده است، 
این درحالی اســت که غربی ها پیش از این از اقدامات ایران 
در این راستا انتقاد کرده بودند. همچنین این اقدام ایران در 
زمان بسیار حساس در بحبوحه مذاکره برای احیای برجام 
انجام شــد. در ادامه این گزارش به بیانیه ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و اظهارات سردار حسین سلامی اشاره شده 
اســت.  روزنامه اخبار الخلیج نیز در تیتری مشــابه نوشت: 
همزمان با مذاکرات هســته ای، ایران موشک به فضا پرتاب 
کرد. این روزنامه در ادامه به بیانیه ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی در این خصوص پرداخته است. روزنامه العین در 
تیتری خصمانه نوشت: بن بست در وین و اقدامات تحریک 

آمیز در تهران؛ ایران ماهواره به فضا پرتاب کرد. این روزنامه 
در ادامه با اشاره به بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
این خصوص، نوشــت: درحالی که مذاکرات وین در مراحل 
حساسی قرار دارد، سپاه ایران اعلام کرد که دومین ماهواره 
نظامی خود را به فضا پرتاب کرده است. روزنامه مصر الیوم 
نیز همین تیتر را انتخاب کرد و نوشــت: بن بست در وین و 
اقدامات تحریک آمیز در تهــران؛ ایران ماهواره پرتاب کرد. 
این روزنامه نیز به بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
در این خصوص پرداخت.  شــبکه المیادین نیز در این باره 
نوشت: ایران موفق شد که ماهواره نور ۲ را در فضا قرار دهد. 
پایگاه خبری العهد نیز در تیتری نوشــت: موشک ماهواره بر 
ایرانی »قاصد« عملکرد بسیار دقیقی داشته است. این پایگاه 
خبــری در ادامه بــه پرتاب موفقیت آمیز ماهــواره نور۲ و 

وتشریح ویژگی های این ماهواره پرداخت.

نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و با موضوع بورس با حضور معاون اول قوه قضائیه و 

دیگر معاونان و مسؤلان قضایی کشور برگزار شد.
 به گزارش ایســنا، حجت الاســلام والمسلمین محمد 
مصدق در آغاز نشســت با تبریک اعیاد شعبانیه با اشاره به 
دستور جلسه اظهار داشت: دستورالعملی با نام دستورالعمل 
ساماندهی رسیدگی به پرونده های بازار سرمایه داریم که باید 

بررسی شود چه مقدار از این دستورالعمل اجرا شده است .
 معــاون اول قــوه قضائیه بر تســریع در اجــرای این 

دستورالعمل تاکید کرد.
حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفــر منتظری، 
دادستان کل کشــور نیز در این نشست درباره بازار سرمایه 
گفت: تجلی بازار ســرمایه عمدتاً در بورس است و اهمیت 

فراوانی در اقتصاد دارد. نوســانات دو سه سال اخیر در بازار 
سرمایه و بورس تبعات فراوان اقتصادی سیاسی و اجتماعی 

داشت و دارد.
 وی با اشاره به اینکه می دانیم که این مشکلات در مدت 
کوتاه یک روز، دو روز حل شــدنی نیست افزود: اما با توجه 
به تدابیر انجام شده باید در میان مدت شاهد تحولات بازار 

سرمایه و بورس باشیم.
  منتظری با تأکید بر پیگیری پرونده تخلفات بورســی 
گفت : افرادی که چنین وضعیتــی را در بازار بورس ایجاد 
کردند و زمینه ســاز یک خسارت بزرگ به مردم شدند باید 

پاسخگو باشند.
  دادستان کل کشــور تاکید کرد: انتظار می رود، شاهد 

اتفاقات گذشته نباشیم و تحولی در بورس ایجاد شود.

 وی بــا تاکید بر بازنگری در قانــون بورس گفت: دولت 
به عنوان مسئول اجرایی کشــور باید نطارت کند اما اینکه 
نحوه نظارت چگونه باشد مهم است و همه اینها  به مشکل 
دار بودن قانون بورس برمی گردد که باید بازنگری شود. قانون 
مربوط به زمانی است که سهامداران و شرکتها بسیار اندک 
بودند.  رئیس ســازمان بازرسی کل کشور نیز در این جلسه 
ســازمان بورس را یک نهاد نظارتی دانست که باید بر بازار 

سرمایه نظارت کند.
دبیح الله خداییان با بیان اینکه مهمترین عامل در ارتقای 
ســلامت بورس، شفافیت اســت، ادامه داد: متاسفانه زیان 
انباشــته برخی شرکت ها بیشتر از سودشان بود. در رابطه با 
سهام عدالت شرکت های سرمایه گذار استانی باید تصمیم گیر 
باشند.  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز در این 

جلسه بزرگترین مشــکل بورس را در ابهام و نبود شفافیت 
دانست و گفت: این ابهام نظارت بر سهامداران وشرکت های 
فعال در بازار بورس را مشــکل می ســازد.  بابایی خواستار 
شناســایی و تشــکیل بانک اطلاعاتی صاحبان سهام شد و 
تاکید کرد که شــرکت هایی که دربورس کار می کنند باید 
کاملا شفاف باشند و همه چیز باید الکترونیکی باشد.  رئیس 
مرکز آمار وفناوری اطلاعات قوه قضائیه نیز در این نشست 
اظهار کرد: سیستم بانکی مدت هاست با سامانه کشف تقلب 
و تخلف کار می کند . هرچند به بلوغ رســیدن این سامانه 
زمان می برد اما اقدام خوبی است. دیگر نظارت انسانی کاملا 
منتفی است. کاظمی پور افزود: با وجود بیش از 50 میلیون 
سهامدار پیشنهاد این است باید خروجی این سیستم نظارتی 

در سازمان بازرسی کل کشور هم قرار بگیرد.

دستور رئیس قوه قضائیه و بخشنامه رئیس سازمان زندان ها

اعطای مرخصی نوروزی به مجرمین خطرناک ممنوع شد

رئیس جمهور در اجلاسیه نوبت عصر خبرگان رهبری:

اصلاح بسترهای فسادزا به نفع مردم خواهد بود

بازتاب پرتاب ماهواره نور ۲ در رسانه های عربی

درخواست معاون اول قوه قضائیه برای تسریع در رسیدگی به پرونده های بازار سرمایه

تکذیب مکاتبه رئیس جمهور با رهبری درباره صدا و سیما
مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور اخبار منتشر شده درباره مکاتبه 
رئیس جمهور با رهبری درباره صدا و ســیما را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، 
»محمدمهدی رحیمی« مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در توییتر 
نوشــت: رئیس جمهور مکاتبه ای با رهبر معظم انقلاب درخصوص صداوسیما 

نداشته اند. 
اخیرا در فضای مجازی این ادعا مطرح شــده بود که آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی درباره »عملکرد معاونت سیاسی صداوسیما« نامه مفصلی را به رهبر 
معظــم انقلاب نوشــته و در آن عنوان کرده که این معاونــت با گزارش های 
مغرضانه و جهت دار که بنــای آن اطلاعات غلط بوده، دائما در حال تخریب 

دولت است.

کسانی که به صورت باند و شبکه 
کودکان را مجبور به کار می کنند، مجرم اند

وزیر دادگستری گفت: کسانی که به صورت باند و شبکه، کودکان را مجبور 
به کار می کنند، مجرم هستند و لازم است با هماهنگی دادستانی در استان ها 
با این باندها برخورد شــود اما کودکان کار و خیابــان باید مورد حمایت قرار 

گیرند. 
به گزارش ایسنا، امین حسین رحیمی در اختتامیه کارگاه نظام حمایت از 
اطفال و نوجوانان که با حضور مدیران کل دوره های متناظر استانی کنوانسیون 
حقــوق کودک در هتل هما برگزار شــد گفت: به کودکان کار و خیابانی ظلم 

می شود و باید جلوی این ظلم را بگیریم. 
کســانی که به صورت باند و شــبکه کودکان را مجبور بــه کار می کنند، 
مجرم هســتند و لازم است با هماهنگی دادســتانی در استان ها با این باندها 
برخورد شود اما کودکان کار و خیابان باید مورد حمایت قرار گیرند. وی افزود: 
چالش های کودکان در اســتان های مختلف متفاوت است لذا نحوه حمایت و 
اقدامات هم به اقتضای موقعیت استانی متفاوت است. برخی استان ها اقدامات 

بسیار موثری در حوزه حقوق کودک انجام داده اند. 
بــه عنوان مثال یکی از چالش های مهم حقوق کودکان، مربوط به کودکان 
کار و خیابان اســت، هرچند بسیاری از کودکان کار و خیابان از اتباع هستند 
اما از نظر ما هیچ تفاوتی از باب حمایت از آنها وجود ندارد. وزیر دادگســتری 
با اشاره به موضوع زباله گردی گفت: بسیاری از این کودکان که در سطل های 
زباله به دنبال زباله های خشــک هستند تحت نظر باند فعالیت می کنند و اگر 
شــهرداری ها زباله را از مبدا تفکیک کنند این مســأله حل می شود زیرا این 

تصاویر آبروی کشور را زیر سوال می برد.
وی با اشاره به ضرورت اقدامات بنیادین در حوزه حقوق کودک گفت: باید 
تجربه موفق استان آذربایجان شرقی و شهر تبریز را یاداور شوم که سالهاست 

کودک کار و خیابان ندارد.  
وزیر دادگستری با اشاره به اینکه سازمانهای مردم نهاد بسیار می توانند در 
زمینه حمایت از حقوق کودکان حمایتگر دولت باشند گفت: کودکان سرمایه 
ملی هستند که می توانند آینده کشور را تضمین کنند بنابراین حمایت از این 

سرمایه ملی برای همه ما حائز اهمیت است. 
رحیمی ادامه داد: ســند ملی حقوق کودک که در دو ماه گذشــته توسط 
رئیس جمهوری ابلاغ شــد و قانون اطفال و نوجوانان که ســال گذشــته به 
تصویب مجلس شــورای اسلامی رسید، مبانی قانونی و نظری محکم و خوبی 
هســتند و باید با همکاری دبیرخانه مرجع ملی آسیب کودکان کمتر شود و 

مصون بمانند. 
 حمایت از کودکان با مشــارکت همه بخش های دولتی و غیردولتی محقق 
می شــود و در حوزه حقوق کودک وزارت دادگســتری به عنوان مرجع ملی 
وظیفه اصلی حمایت از کودکان را برعهده دارد و این مرجع ملی آمادگی خود 

را برای همکاری های بین دستگاهی و انتقال تجارب اعلام می کند.

خودروسازان تا دیر نشده عقب ماندگی ها
و کوتاهی ها را جبران کنند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: خودروسازان 
اخبار، گزارشات و تصاویر آزادسازی سواحل را بارها و بارها مرور کرده و تلاش 

کنند تا دیر نشده عقب ماندگی ها و کوتاهی ها را جبران کنند. 
به گزارش ایسنا، اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار و آرادان در مجلس 
یازدهم در مطلبی در صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشــت: »خودروسازان 
باید باور کنند دولت چک سفید امضا دولت های قبلی به خودروسازان را باطل 
کرده. تلاش کنند تا دیر نشــده عقب ماندگی ها و کوتاهی ها را جبران کنند. 

ضرب الاجل تعیین شده از سوی رئیس جمهور قابل تغییر نیست. 
بر اســاس این گزارش، چهارشنبه اسفند ماه سال جاری رئیس جمهور در 
یک قرار از پیش تعیین نشــده، از گــروه صنعتی ایران خودرو بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان مشــکلات و مسائل این شرکت تولیدی قرار گرفت که این 
بازدید منجر به صدور هشــت دســتور جهادی برای تحــول در حوزه صنعت 

خودرو شد. 
همچنین، 10 بهمن ماه سال جاری رئیس جمهور در دستوری صریح  همه 
دستگاه های دولتی را بدون استثنا موظف به آزادسازی مناطق ساحلی تصرف 
شده تا مرز قانونی حداقل 60 متر از ساحل کرد. مطهری همچنین در توئیت 
دیگری نوشــت: »1۳سال از تصویب قانون تســهیل صدور مجوز کسب وکار 

بدون هیچ اقدام چشمگیری گذشت.
دولت ســیزدهم کوتاهی های گذشته را جبران کرد. ۴0 هزار و ۷۸6 مجوز 
صادر شــد که مجوزهای »ثبت محور« در لحظه صــادر و مجوزهای »مجوز 
محور« پس از ثبت مدارک طی سه روز تعیین تکلیف شده اند و صادر شد. از 

این پس دیگر امضای طلایی در این دستگاه ها نداریم«.
10 بهمن ماه ســال جاری نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به منظور 
تامین نظر شورای نگهبان اصلاحاتی در طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای 

کسب وکار اعمال کردند.

قالیباف قانون رتبه بندی معلمان را به دولت ابلاغ کرد
رئیس مجلس شــورای اســلامی قانون رتبه بندی معلمان را برای اجرا به 

دولت ابلاغ کرد.
 به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی امروز 
) چهارشنبه(، 1۸ اسفندماه در نامه ای به سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
قانــون رتبه بندی معلمان را برای اجرا ابــلاغ کرد. این قانون در هفته جاری 

توسط شورای نگهبان تایید شد.

احکام کلاهبرداری شبکه ای خودرو در ساوجبلاغ 
صادر شد

رای یک پرونده کثیرالشــاکی با قریب به هزار نفر شــاکی از شــعبه 10۴ 
دادگاه کیفری در شهرســتان ساوجبلاغ صادر شــد. به گزارش قوه قضاییه، 
این پرونــده که مربوط به کلاهبرداری در قالب فــروش پیش فروش خودرو 
بود منتهی به محکومیت متهم اصلی و 1۹ نفر از شــرکا و معاونین جرم شد. 
حســین فاضلی هریکندی با اشــاره به اینکه در پرونده کلاهبرداری شبکه ای 
فروش خودرو در ســاوجبلاغ، متهمان به حبس های طولانی مدت، و رد وجوه 
اخذشــده، محکوم شــده اند، گفت: یکی از نوآوری های رای صادرشده در این 
پرونده، صدور حکم به محکومیت متهمان به رد مال برده شده با لحاظ کاهش 

قدرت خرید پول است. 
وی اضافه کرد: بر اســاس حکم صادرشــده، هر یک از شــاکیان به میزان 
وجهــی که برای خرید خودرو در زمان کلاهبرداری به متهم پرداخت کردند، 
می تواننــد با لحــاظ قیمت روز همان خودرو در زمــان رد مال، وجه آن را از 

متهمان دریافت کنند. 
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان دستاوردهای این ابتکار در صدور 
رای، که یکی از پرونده هــای مورد رصد ویژه معاونت نظارت بر پرونده خاص 
دادگســتری کل استان اســت، تصریح کرد: در صورت صدور چنین احکامی، 
هزینــه ارتکاب کلاهبرداری افزایش پیدا کرده و همین امر عامل بازدارنده در 
ارتــکاب جرم خواهد بود؛ برای اینکه هم اکنــون علاوه بر کاهش ارزش پول 
به دلیل تورم، برخی کلاهبرداران پس از بردن مال مردم نســبت به ســرمایه 
گذاری آن در فعالیت های اقتصادی و کسب سود اقدام می کنند و نهایتا نیز با 
توجه به تفسیر معمول از مواد قانونی، به میزان مبلغ اسمی وجه برده شده در 

زمان وقوع جرم با وجود کاهش قدرت خرید آن محکوم می شوند.
فاضلی هریکندی متذکر شــد: این رای غیر قطعی بوده و هریک از طرفین 
پرونده می توانند ظرف بیســت روز پس از ابــلاغ، تقاضای تجدیدنظرخواهی 

کنند.

اخبار کوتاه


